
UCHWAŁA NR LXXIII/581/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski do realizacji Programu „Opieka 
Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 401)), w związku z art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 6472)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski przystępuje do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1 będzie realizował Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz.572, 1463 i 1688 
2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz.647, 1407 i 1629 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19CE1EA3-3ADD-478C-B966-0939798EE323. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

W związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w dniu 30 października 2023 r. 
naboru do Programu pn. „Opieka Wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, 
Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski złożyła wniosek na środki finansowe z Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na realizację tego programu. Wniosek został zakwalifikowany do 
otrzymania dofinansowania. Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub ich opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz nad osobami ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności jak i orzeczeniami równoważnymi.  Wsparcie opiekunów polegać 
będzie na zapewnieniu im wsparcia  w wykonywanych dotychczas obowiązkach lub zapewnienie zastępstw, 
dzięki któremu zyskają czas dla siebie. Wielu opiekunów rezygnuje z udziału w życiu społecznym, 
zawodowym, zaniedbuje własne zdrowie. Wsparcie w formie opieki wytchnieniowej umożliwi im realizacje 
ważnych od dawana odkładanych spraw. Usługi opieki wytchnieniowej będą służyć również  okresowemu 
zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą 
mogli wykonywać swoich obowiązków.  
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o przyjęciu Programu do realizacji. 
 
 
 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19CE1EA3-3ADD-478C-B966-0939798EE323. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



